
令和６年１１月２１日 

３年生保護者のみなさま 

 

豊田市立美里中学校長  

田口 賢一   

 

進学相談会（公立高校）の実施について 

 

 初冬の候、保護者のみなさまにはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は、本校の

教育活動にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。 

 さて、見出しのことについて、下記のとおり行いますので、ぜひご出席くださいますようお願い

いたします。希望調査については、お子さんの学習用タブレットを使用して行います。期日は１１

月２９日（金）までとします。 

記 

 

１ 日  時   令和６年１月８日（水）～ １月１０日（金） 

   １３時４５分 ～ １６時３０分 

         日程調整を行った後、１２月６日（金）に二次案内を配付します。 

 

２ 場  所    各教室  控え室：図書室（２階東端）、第１理科室（１階西端） 

調理室（１階東端） 

 

３ 方  法    生徒・保護者と担任による三者面談 

 

４ 相談内容   （１）受検する公立高校の確認 

         （２）進路確定までのスケジュールの確認 

 

５ そ の 他 

（１）ご多用とは存じます、時間内（１６時３０分まで）の面談にご協力ください。 

（２）短い時間ですので、受検する公立高校について、ご家族で十分相談の上、ご出席ください

ますようお願いします。 

（３）上履きをご用意ください（生徒昇降口からお入りください）。 

（４）駐車場は、ハンドボールコートを使用してください。９日（木）については、部活動が

ありませんので、運動場を駐車場として利用できます。 

（５）この件に関するお問い合わせは、3 年生学年主任 山田 友昭 までご連絡ください。 

   （美里中学校８９－１７３１） 



      希望調査の学習用タブレット運用について 
 

１ お子さんのタブレットより、Teamsに入ってください。 

 

 

 

 

 

 

２ 各クラスのチームを開き、希望調査へのリンク（アドレス）をタップしてください。 

 

 

 

 

 

３ 希望調査を実施します。 

  （１）お子さんの学年、クラス、番号をもとに４桁番号を 

入力します。 例 ３年１組 １番 ⇒ 3101 

   

  

 

  （２）相談希望の有無を確認する 

    「はい」or「いいえ」を選択します。 

   ※「いいえ」を選択した場合は、送信をタップして終了 

    です。 

 

 

  （３）相談を希望する場合 

    「３日間いつでもよい」に、「はい」or「いいえ」を 

選択します。 

   ※「はい」を選択した場合は、送信をタップして終了 

    です。 

 

   （４）「いいえ」の場合 

     可能な日時にすべてチェックします。 

           

     送信をタップして終了する。 

裏面 


